INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA

3PRUPIBRREY  Balancete Financeiro Orgamentario - Consolidado
Periodo: 01/01/2022 a 30/11/2022
RECEITA DESPESA
Receitas Orgamentarias Despesas Orgamentdrias
Receitas Correntes 6.149.074,09 Assisténcia Social 4.534.795,53
Contribuigdes 2.569.029,46 Previdéncia Social 740.837,40
Receita Patrimonial 4.076.074,04
Dedugbes da Receita (496.028,41)
Deducdes do FUNDEB (0,00)
Outras Dedugdes (496.029,41)
Receitas Correntes - Intra-Orgamentaria 5.498.980,53
Contribuiges - Intra-Orgamentaria 5.498.980,53
Total da Receita Orgamentaria: 11.648.054,62 Total da Despesa Orgamentaria: 5.275.632,93
Empenhado a Pagar Processado 217.598,94
Empenhado a Pagar Nao Processado 41.401,38
Total Empenhado a Pagar 259.000,32
™ Receita Extra Orgamentaria Despesa Extra Orgamentaria
Contribuicao Previdenciaria - INSS 16.064,84 Contribuicao Previdenciaria - INSS 14.408,25
DESCONTO PAGTO INDEVIDO 550,00 DESCONTO PAGTO INDEVIDO 1.595,00
EMPRESTIMO BANCARIO - BB 229.257,14 EMPRESTIMO BANCARIO - BB 233.732,89
EMPRESTIMO BANCARIO - BRADESCO 39.695,52 EMPRESTIMO BANCARIO - BRADESCO 39.695,52
IRRF 330.972,39 IRRF 311.834,13
Salario Familia 734,11 RESTOS A PAGAR 2021 21.827,29
Salario Familia 847,05
Total da Receita Extra Orgamentaria: 617.274,00 Total da Despesa Extra Orgamentaria: 623.940,13
Transferéncias Recebidas Transferéncias Concedidas
Total das Transferéncias Recebidas: 0,00 Total das Transferéncias Concedidas: 0,00
Total: 12.524.328,94 Total: 5.899.573,06
~ Caixa - Saldo Anterior Caixa - Saldo Atual
Saldo do més anterior em Caixa: 0,00 Saldo do més atual em Caixa: 0,00

Banco - Saldo Anterior

Banco - Saido Atual

B.B 15.105-X ( IPM-BENEFICIO
B.B 20.232-0 ( IPM-PAR ADMINI
CEF 71.019-5 ( IPM/CEF

35.384.764, 65

12.062,65

7.123.963,72

B.B 15.105-X { IPM-BENEFICIO
B.B 20.232-0 ( IPM-PAR ADMINI
CEF 71.015-5 ( IPM/CEF

41.418.364, 81
110.114, 94
7.617.067,15

Saldo do més anterior em Banco:

42.520.791,02

Saldo do més atual em Banco:

49.145.546,90

Total Geral:

55.045.119,96

Total Geral:

55.045.119,96

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA, em 30 de Novembro de 2022
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA Pagina: 6

&pin |
W _q%.»__um_w%._.ﬁ Relagdo Nominal da Despesa Paga Periodo: (01/06/2022 a 31/12/2022)

Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA
Unidade Orgamentaria: Todas

__uoo. Caixa NE. Data Tp. Classificagéo Despesa Credor Comp. Valor Pago R$

20.10.0002 20.10.0002 20/10/2022 OR 12.01-0.003-31.80.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - AGUARDANDO APOSENTAL/ 219.881,20

20.10.0003 20.10.0003 20/10/2022 OR 12.01-0.003-31.80.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOS. IDADE TEMPO CONT / 111.971,90

20.10.0004 20.10.0004 20/10/2022 OR 12.01-0.003-31.80.01.00  Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENTADORIA POR INV/# / 12.120,00

20.10.0005 20.10.0005 20/10/2022 OR 12.01-0.003-31.80.03.00 Pensodes FOPAG - PENSIONISTAS / 37.014,21

20.10.0006 20.10.0006 20/10/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENTADORIA POR IDAL/ 14.544,00

20.10.0007 20.10.0007 20/10/2022 OR 12.01-2.083-31.80.11.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil FOPAG - SERVIDORES / 31.460,14

20.10,0008 . 20/10/2022 EX 10.00-1.000-0. . . Salario Familia FOPAG - SERVIDORES 10/2022 112,94

20.10.0009 31.08.0001 20/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00  Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL S/A / 704,03

21.10.0001 (09.09.0002 21/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagi AMARILDO RODRIGUES FARIAS - ME / 1.400,00
Licitagao N°: 1102.01/2022

21.10.0002 11.10.0001 21/10/2022 OR 12.01-2.093-33.50.41.00  Contribuigbes ASSOCIACAQ CEARENSE DOS REGII/ 1.250,00

21.10.0003 01.02.0006 21/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica ENEL - COMPANHIA ENERGETICA DC/ 1.745,85

21.10.0004 03.10.0007 21/10/2022 OR 12.01-2.093-31.90.13.00 Obrigagdes Patronais INSS-INSTITUTO NACIONAL DA SEGL 09/2022 3.1086,45

21.10.0005 . . 21/10/2022 EX 10.00-4.000-0. . . Contribuicao Previdenciaria - INSS INSS-INSTITUTO NACIONAL DA SEGL 09/2022 1.387,60

21.10.0006 03.10.0003 21/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00  Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica ISYSERVICE CONTABILIDADE EIRELI/ 5.800,00
Licitagao N°: 003.2021

21.10.0007 01.09.0005 21/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica MATIAS E LEITAO CONSULTORES AS/ 5.000,00
Licitagdo N° TP 013.2021

27.10.0001 07.10.0001 27/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagi 3IT CONSULTORIA LTDA - ME / 1.400,00
Licitagdo N°: 1101.01/2022

27.10.0002 08.07.0001 27/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagé 3IT CONSULTORIA LTDA - ME / 1.400,00
Licitagao N°: 1101.01/2022

31.10.0001 01.09.0004 31/10/2022 OR 12.01-2.083-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagac e Comunicagé A AMARO F DA SILVA-ME / 910,00
Licitagdo N°: 2706.01/2022

31.10.0002 03.10.0001 31/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagdo e Comunicagé A AMARO F DA SILVA-ME / 910,00
Licitago N°: 2706.01/2022

31.10.0003 03.10.0002 31/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica CONTARH SERVICO DE ASSESRIAE / 3.000,00

31.10.0004 03.10.0006 31/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00 Servigos de Tecnologia da Informagado e Comunicagé INTERPUBLICA ASSESSORIA E CON¢/ 800,00
Licitagdo N 0109.01/2021

31.10.0005 03.01.0006 31/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagé MAX PROVEDOR E MOCROCOMPAN'/ 400,00

31.10.0006 ., . 31/10/2022 EX 10.01-5.8009. . . EMPRESTIMO BANCARIO - BB BANCO DO BRASIL S/A 10/2022 25.802,41

31.10.0007 n 31/10/2022 EX 10.01-5804-2. . . EMPRESTIMO BANCARIO - BRADESCO BANCO BRADESCO S.A 10/2022 9.347,52

31.10.0008 02.05.0009 31/10/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00  Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL S/A / 43,00

04.11.0001 | 04/11/2022 EX 10.00-7.000-0. . . IRRF PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIP 08/2022 29.813,45

04.11.0002 (03.10.0004 04/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.36.00  Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica JOSE SIMPLICIO COSTA / 1.500,00
Licitagdo N°: 0401.01/2022

04.11.0003 02.05.0008 04/11/2022 OR 12.01-2.093-46.80.71.00  Principal da Divida Cantratual Resgatado MINISTERIO DA FAZENDA / 1.083,63

17.11.0001 07.11,0003 17/11/2022 OR 12.01-2.093-44.90.52.00  Equipamentos & Material Permanente THIAGO DA COSTA BARBOSA - INFO / 5.999,00 .
17.11.0002 02.05.0008 17/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.32.00  Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL /A / 1,00 =12
18.11.0001 | 18/11/2022 EX 10.00-4.000-0. . . Contribuicao Previdenciaria - INSS INSS-INSTITUTO NACIONAL DA SEGL 10/2022 1.692,59
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5 PRAPIBPREY

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA
Relagao Nominal da Despesa Paga

Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA

Unidade Orgcamentaria: Todas

Pagina:
Periodo: (01/06/2022

7
a 31/12/2022)

_\Uon. Caixa NE. Data Tp. Classificagdo Despesa Credor Comp. Valor Pago R$
18.11,0002 03.10.0007 18/11/2022 OR 12.01-2.093-31.90.13.00 Obrigagoes Patronais INSS-INSTITUTO NACIONAL DA SEGL 10/2022 3.785,04
18.11.0003 18.11.0001 18/11/2022 OR 12.01-2.093-31.80.11.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil FOPAG - SERVIDORES / 31.160,14
18.11.0004 . 18/11/2022 EX 10.00-1.0000. . . Salario Familia FOPAG - SERVIDORES 1142022 112,94
18.11.0005 18.11.0002 18/11/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENTADORIA POR IDAL/ 14.544,00
18.11.0006 18.11.0003 18/11/2022 OR 12.01-0.003-31.90.03.00 Pensoes FOPAG - PENSIONISTAS / 37.698,41
18.11.0007 18.11.0004 18/11/2022 OR 12.01-0.003-31.20.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENTADORIA POR INV#/ 12.120,00
18.11.0008 18.11.0006 18/11/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00  Aposentadorias e Reformas FOPAG - AGUARDANDO APOSENTAL / 240.896,67
18.11,0008 18.11.0007 18/11/2022 OR 12.01-0.003-31.80.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENT. POR IDADEE TE / 6.060,00
18.11.0010 18,11.0005 18/11/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOS. IDADE TEMPO CONT / 108.268,95
18.11.0011 02.05.0002 18/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.32.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL S5/A / 10,00
21.41.0001 . . 21/11/2022 EX 10.00-7.000-0. . . IRRF PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIP 09/2022 30.563,25
21.11.0002 02.05.0009 21/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00  Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL S/A ! 386,50
28.11.0001 07.10.0002 28/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagé@o e Comunicagi AMARILDO RODRIGUES FARIAS - ME/ 1.400,00
Licitagdo N°: 1102.01/2022
28.11.0002 15.09.0001 28/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.39.00  OQutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica ARIMA - CONSULTORIA ATUARIAL,FI / 3.000,00
Licitagdo N° TP 012.2021
28.11.0003 01.11.0004 28/11/2022 OR 12.01-2.093-33.80.39.00  Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Jurldica ISYSERVICE CONTABILIDADE EIRELI/ 5.800,00
Licitagdo N°: 003.2021
28.11.0004 , . 28/11/2022 EX 10.01-5.804-2 . . . EMPRESTIMO BANCARIO - BRADESCO BANCO BRADESCO S.A 112022 9.347,52
28.11.0005 ., ., 28/11/2022 EX 10.01-5.800-9. . . EMPRESTIMO BANCARIO - BB BANCO DO BRASIL S/A 11/2022 29.034,39
28.11.0006 02.05.0009 28/11/2022 OR 12.01-2.083-33.90.39.00  Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL S/A / 11,00
30.11.0001 07.11.0001 30/11/2022 OR 12.01-2.083-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagdo e Comunicagé 31T CONSULTORIA LTDA - ME / 1.400,00
Licitagao N°: 1101.01/2022
30.11.0002 30.11.0001 30/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.92.00 Despesa de Exercicios Anteriores MATIAS E LEITAO CONSULTORES AS / 3.700,00
Licitagao N°: 012,2017 - TP
30.11.0003 01.11.0007 30/11/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagé DATAPREV - TECNOLOGIA E INFORN / 1.335,48
30.11.0004 30/11/2022 EX 10.00-7.000-0. . . IRRF PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIP 10/2022 30.764,72
30.11.0005 , . 30/11/2022 EX 10.00-7.000-0. . . IRRF PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIP 09/2022 2,00
30.11.0006 02,05.0008 30/11/2022 OR 12.01-2.09346.90.71.00  Principal da Divida Contratual Resgatado MINISTERIO DA FAZENDA / 1.083,63
06.12.0001 01.11.0005 06/12/2022 OR 12.01-2.093-33.90.36.00  Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica JOSE SIMPLICIO COSTA / 1.500,00
) Licitagdo N°: 0401.01/2022
06.12.0002 03.01.0006 06/12/2022 OR 12.01-2.093-33.90.40.00  Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagéi MAX PROVEDOR E MOCROCOMPAN'/ 400,00
06.12.0003 16.11.0001 06/12/2022 OR 12,01-2.093-44.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente THIAGO DA COSTA BARBOSA - INFO / 2.989,00
06.12.0004 02.05.0009 06/12/2022 OR 12,01-2.093-33.80.39.00  Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica BANCO DO BRASIL S/A / 10,00
07.12.0001 30.11.0007 07/12/2022 OR 12.01-0.003-31.80.01.00 Apaosentadorias e Reformas FOPAG - AGUARDANDO APOSENTAL / 106.736,96
07.12.0002 30.11.0006 07/12/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00  Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOS. IDADE TEMPO CONT/ 53.208,70
07.12.0003 30.11.0008 07/12/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00  Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENT. POR IDADE E TE / 3.030,00
07.12.0004 30.11.0005 07/12/2022 QR 12.01-0.003-31.90.01.00  Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENTADORIA POR INV#/ 6.060,00
07.12.0005 30.,11.0003 07/12/2022 OR 12.01-0.003-31.90.01.00 Aposentadorias e Reformas FOPAG - APOSENTADORIA POR IDAL/ 7.272,00 <%
07.12.0006 30,11.0002 07/12/2022 QR 12.01-2.093-31.90.11.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil FOPAG - SERVIDORES / 14.878,06

il
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